
Kes meist poleks põnevusega 
jälginud TPI uue raamatuko­
guhoone valmimist Mustamäel! 
Ehitamine näikse olevat juha 
lõppenud. — Jah, valmis, ja ko­
mis ioni poolt vastu .võetud. 
Milline siis on see meie uus 
raamatukogu?

Astusin mööda rektoraadi 
treppi teisele korrusele, kust 
viib valgusküllane koridor otse 
raamatukogusse.

Töö käib, raske füüsiline töö 
— raamatukogu kolib. Kas 
tõesti kolib teaduslik raamatu­
kogu nii primitiivsel viisil? — 
Rasked puukastid raamatutega 
liiguvad veoauto kastist käest 
kätte mööda koridore ia trep­
p e . . .  Kui oleks tegemist spor­
diklubiga, siis tunneks iga mees 
rõõmu tugevast «trennist», aga 
siin töötavad iu kleenukesed 
raamatukogutöötajad. Kui laa­
dimine a ‘utiselt lõpeb, siis tu­
leb kastid jälle kibekiiresti 
tühjaks teha, et auto järgmise 
reisiga need kaasa võtta saaks. 
Oletatavasti ei lähe ka Laial 
tänaval raamatud ise kastides­
se ega astu autole.

Kui üks laadung jälle katuse 
alla sai, oli pisut aega hinge 
tõmmata. Veel enne, kui sain 
sõna suust (mis teha, vähene 
treening), ütles osakonna juha­
taja Dagmar Kangur, et täna 
olevat päris kerge päev, perioo­
dika pidavat veel palju raskem 
olema. Abi oleks hädasti tarvis.

(Kes ütleks ära oma abist, 
kui tänutäheks on teadmine, et 
peagi jälle vajalikku kirjan­
dust kasutada saab, lisaks väike 
ekskursioon vastvalminud raa? 
matukoguhoones. Kes pidanuk­
sid seda organiseerima? Käes­
olev artikkel ilmub siis, kui 
abi pole enam vaia, kuid «Tal­
linna Polütehnikule» oleks või­
nud juba varem mõelda.)*

KOLIB
Kogu kolimine võinuks juba 

varem aset leida, kuid puudu­
sid needsamad meeldivad num- 
meeritud kastikesed, millega 
ä s :a rinnutsi koos olime.

Avamise tähtaeg on nihku­
nud aprilli alguseni.

Mis ootab külastajat uues 
raamatukogus? — Avarad, val- 
gusküllased ruumid, moodne 
sisustus, käepärased fondid. 
Kõik TPI raamatukogu lugejad 
saavad siin kirandust laena­
miseks, vanemad kursused ka 
kohapeal kasutamiseks. Uudi­
seks TPI raamatukogus on kon­
sultandi ametikoht. Konsultant 
viibib pidevalt kataloogide lä­
heduses ’a abistab vajalike raa­
matute leidmisel. Rangeks sea­
duseks uues majas (nii üliõpi­
lastele kui õppejõududele ja 
teenistustele) on lugejapileti 
esitamine lugemissaali ja abo­
nemendi kasutamisel.

Missugust kirjandust saame 
Mustamäelt, millist Laialt täna­
valt? TPI raamatukogu Musta­
mäe osakond on mõeldud eel­
kõige vanemate kursuste üli­
õpilaste ja õppejõudude varus­
tamiseks teatme- ja teadusliku 
kirjandusega.

Lisaks teadusliku kirjanduse 
pohifondile, mis asub alumistel

TÄNA ALGAB 
ELKNl XVI
  ko n g r e s s

Täna algab Eestimaa Lenin­
liku Kommunistliku Noorsoo­
ühingu XVI kongress, millega • 
jõuab lõpule aruandlus-vallmis- 
periood vabariigi 120 000-liik- 
melises komsomoliorganisat­
sioonis. Meie instituudi 3800 
kommunistlikku noort esinda­
vad kongressil ELKNÜ TPI ko­
mitee sekretär Rein Erme sek­
retäri aseläitja orgtöö alal Mait 
Aadna, sekretäri asetäitja õppe­
töö alal Mihhail Klement 
(EE-67), Õppesektori juhataja 
Toomas Masing (AA-6I), välis­
suhete sektori juhataja Tõnu 
Kaarelson (TP-61). sõjalis-pat- 
riootilise kasvatustöö grupi ju­
hataja Boriss Beresnev (Mm -4 <), 
TPI Rahvusvaheliste Suhete 
Klubi asepresident Lembit Jaa­
nimägi (TI-87), ja Peeter Tänav 
(LT-41).

Kongressi ettevalmistamise 
käigus on aru peetud ka selle 
üle, millised üliõpilaskomsomoli 
probleemid sellel foorumil kä­
sitlemist vääriksid. Eesti üli- 
Õpilasnöukogus leppisid vabarii­
gi kõrgemate koolide komso- 
molikomiieede esindajad kok­

ku, et üliõpilaste nimel esineb 
kongressil seekord ELKNÜ 
TRÜ komitee sekretär Märf 
Kubo, lisaks valmistatakse ette 
sõnavõtt ka TPI poolt.

14. märtsil võttis vabariigi 
kõrgema ja kesk-erihariduse 
minister sm. E. Schmidt vastu 
kongressist osavõtvad kõrge* 
mate koolide delegaadid.

Muidugi on probleeme, mis ei 
oma ülevabariigilist tähtsust, 
kuid on siiski liiga suured insti­
tuudi komsomolikomitee jaoks. 
Seetõttu oleks vast kohane tut­
vustada ka meie esindajaid 
Tallinna linna valitavates kom- 
somoliorganites. ELKNÜ Tal­
linna Linnakomitees on nen­
deks Rein Erme, Mihhail Kle- 
ment ja Ago Pohlak (TP-61)? 
Keskrajooni komsomoli rajooni­
komitees Rein Erme, Mait 
Aadna, Lembit Jaanimägi ja 
Feliks Järvet (TU sektor), liik­
mekandidaadina Toomas., Ma­
sing ja revisjonikomisjonis 
Mati Vaarmann (TP-61).

ELKNÜ TPI komitee

T U L I P U N K T I S

korrustel j ä kust raamatud lif­
tiga üles saadetakse, on Musta­
mäe lugemissaali juures kir­
janduse käsikogu ja tehnika- 
kirjanduse erilaadide kogu (eri 
laadid põhiliselt kohapeal ka­
sutamiseks). Ainult lugemis­
saalis kasutamiseks on käsiko- 
gus valik Õpikuid ja teisi sage­
damini nõutavaid raamatuid. 
Lugemissaali ühe seina kata­
vad riiulid, kus paikneb eesti-, 
vene- ja, võõrkeelne kolme vii­
mase aasta perioodika. Luge­
missaali juures on ka iga nä­
dal vahelduv uudiskirjanduse 
näitus, mis peaks huvi pakku­
ma igale raamatusõbrale. Rõ­
dul on bibliograafia osakond 
ning põhjalik teatmekirjanduse 
kogu.

õppekirjanduse abonement 
ja väike lugemissaal jäävad 
Laiale tänavale. Siit saavad 
kõikide kursuste üliõpilased 
laenata õppekir:andust k o ;u.

Tekkiv olukord pole iust kii­
ta, aga katsugem sellega har­
juda juba nüüd. Edaspidi aga 
püüdkem säästa raamatukogu­
töötajate närve — ei ole ju ne­
mad süüdi selles, et vanas raa­
matukogus raamatute virnad 
täistuubitud riiulite vahel juba 
üle pea kerkima hakkasid ning 
uus raamatukogu üle poole ligi 
kolmveerandmil5 onilisest fon­
dist mahutada ei suuda. (Sai 
ju hoone siis projekteeritud, 
kui TPI-s õppis vaid 2000 üli­
õpilast. Ja kust võisidki need 
inimesed, kellest maja ehitami­
ne olenes, teada, et juba praegu 
õleks viis korda suuremat tar­
vis?)

(järg 2. lk.)

Mis ÜTÜ-s praegu tulipunk­
tis, sellest rääkis meie instituu­
di ÜTÜ nõukogu esimees M. 
Loitve,

Märtsi algul oli väike tuulu- 
tamispaus — seminar-laager 
Otepääl. Koos olid üliõpilastea- 
durid ja üliõpilasteaduse juhen­
dajad vabariigi kõigist kõrge­
matest koolidest. Korraldaja- 
mured võttis seekord enda õlule 
EPA. Et Otepääl mõnusa 
puhkuse kõrval ka tõsist juttu 
aeti, seda kindlasti, — ja sellest 
meie lehe mõnes järgnevas 
numbris, kui laagrimõnud ja 
-mõtted parajalt settinud.

28.—31. märtsini toimub TPI 
ÜTÜ 25. konverents. Seega 
omaette juubel (25!) ja tõsine 
tööaeg. Konverentsi ajal tööta­
vad 28 sektsiooni. On registree­
ritud 357 ettekannet (323 
TPI-st, 34 külalistelt). Osalevaid 
õppeasutusi on praeguse seisu­
ga 12.

Kui siinne konverents läbi, on 
ees (10.—15. aprillini) Balti lii­
duvabariikide, Valgevene NSV

ja Kaliningradi oblasti üliõpi­
laste teaduslik-tehniline konve­
rents. See on traditsiooniline 
ettevõtmine, kuhu tänavu min­
nakse meilt 50 sõnavõtmisega.

28 .—31. m ä rts in i
TPI ÜTÜ 

KONVERENTS

R A A M A T U K O G U



Raamatukogu k o l i b
(algus 1. lk.)

TEADMISEKS:
Alates Mustamäe raamatu­

kogu avamisest jõustub järg­
m ine kord:
#  Üliõpilased, kes tahavad 

astuda raamatukogu luge­
jaks, võivad seda teha en­
diselt ainult Lai tn. 5.

#  õppejõudude vormistamine 
lugejaks toimub Musta-k 
mäel.

#  Kõik, kelle käes on praegu 
raamatuid TPI raamatuko­
gust, tagastagu need Lai 
tn. 5 (mitte Mustamäele) 
hiljem alt kevadise eksami­
sessiooni lõpuks.

Juba praegu võib II ühis­
elamus asuvast 80-kohalisesi 
lugemissaalist leida tähtsamat 
õppekirjandust ja  valida ava­
riiulitel t ilukirjandust (ka ko­
dus lugemiseks!)

Koplis, Kalinini 101 IV kor­
rusel asuvas lugemissaalis saab 
kasutada majandusliku profii­
liga kirjandust ja ajakirju, sa­
muti põhiõpikuid ja ühiskond- 
tik-poiiitilist kirjandust.

K una raam atukogu  jaoks ei 
Ole era ldatud  küllaldasel h u l­
gal töötajaid , hakkab  Musta- 

. mäe osakond töötama esialgu 
ainult ühe vahetusega.

T P I raam atukogu  iugejapilet

annab õiguse kasutada kõiki 
osakondi.

Loodame, et hakkab rutem  
kerkima juurdeehitus, mis või­
maldab raamatukogul tervenisti 
Mustamäele kolida; et kasuta­
jate hooletuse ja ebaaususe 
tõttu meie; raamatukogust vä­
hem  raamatuid kaotsi läheks; 
et ig a ü k s: tulevikus meeles 
peaks: tem a pole ainuke, kes 
raam atut kasutada soovib.

Kõik, kes oskavad hinnata 
raam atut kui väärtust, on tere­
tulnud Tallinna Polütebnilise 
Instituudi raamatukogusse! - 

J. LAAST-LAAS 
*  #  *.

*
Kuidas siis abi organiseeri­

m isega on? J. Laast-Laas, kes 
raamatukogu praeguste oludega 
tutvum as käis, arvab oma kir­
jutises, et «TP» võinuks palju  
ära teha. Pärisime raamatuko­
gu  direktorilt sm. Kikaselt jä ­
rele. Ta ütles, et kolimise orga­
niseerim isele mõeldi aegsasti ja 
vastava käskkirja alusel m ää­
rati appi laborandid. Kõik ol­
nuks korras, kui iga päev oleks 
kohal olnud määratud arv la- 
horante. Kui aga 9 asemel 
ilmub ainult näiteks 3, läheb 
teadagi raskeks.

Leidunuks TPI-s üliõpilasi, 
k es p ä ra s t loenguid omal teh te l 
oleksid raam atukogus aidanud?!

L eh itsen  kodanliku valitsuse 
aegseid perioodilisi väljaandeid. 
S ilm e e tte  kerkivad  rõõm utud  
katsed  luua  oma , rahvuslikku  
kinem atograafia t. Suured sõ­
nad , ü lespuhu tud  avaldused-, 
m anifestid  ja  veel suuremaid 
skandaalid , seotud pankrotistu- 
m iste  p ika  ahelaga. H elgem ale­
gi lootuste ja  püüete lu h tu m i­
ne.

Praegune leedu film iku n st 
sündis koos nõukogude võ im u­
ga,

1940. a. loodi Kaunase kroonti 
ka film ide stuudio. M eie õpeta­
ja te ks  .ja  ju h tid eks film iku n sti 
saladustesse tungim isel said  
ven e  nõukogude kinematogra- 
fis tid .

Sõ ja  poolt ka tkesta tud  loo­
m ingu line tegevus elustus

«Viimane lask» film is  «Elavad  
kangelased». See teem a leidis 
suurepärase arenduse film ides  
«Keegi ei tah tnud  surra» ja  
« Taevatrepp ».

K odaniku tunnet äratas V. 2 a-  
lakieviciuse film  «Ühe päeva  
kroonika». R. Vabadas avas 
oma film is «Sammud  öös» 
huvitava lt fašismiva$tase võ it­
luse teema. Saavutusteks poee­
tilise film i ayal osutusid režis- 
söör A . Žebrjunase film id  «Tü­
tarlaps ja  kaja» ning «Iludus», 
Ka m eie film iloojate noorem  
põlvkond on hakanud Üha sa­
gedamini m õtisklem a meie  
ajastu  probleem ide üle. N ii 
sündisid  film id  «Tunded» (re- 
žissöörid A . Daus j cv A. G rikja- 
viõius), «Tere, elu!» (režissöör 
A. Grikjavicius), kus tänase

päeva  probleem e käsitletakse  
keerulise, koha ti ka  traagilise 
m in ev ik u  valguses. H uvitava lt 
on käsitlenud  noorsooproblee­
m e A . A ram inas om a film is  
«K ui m a olin väike». M. Ged- 
ris, film i «M eeste suvi» lavas­
ta ja , arendab om a uues  töös 
«Meie m aa haavad» tänuväärt 
teem at — võ itlu s t nõukogude  
võ im u  eest L eedus oktoobri­
päevil. R. Vabadas lõpetas äsja

K O H T U M I N E
25. veebruaril toim us TPI 

Nõukogu saalis internatsionaalse 
töö aktiv istide kohtum ine NSVL 
Noorsco-organisatsioonide Ko­
m itee esimehe asetäitja, sm. 
VASSILENKOGA.

K ülaline tegi ettepaneku moo­
dustada üliõpilasbrigaade, kes 
saaksid vabal a jal tehastes tööd 
teha. Näiteks Moskva üliõpila­
sed töötavad hea meelega kodu­
linna ettevõtetes. Komsomol i- 
kom itee sekretäri-, .ase täitja  
M. Klem ent inform eeris kõrget 
külalist, et meil on kavas k a­
sutada üliõpilaste tööd teen in­
dussfääris.

K ülaline andis lüh iin form at- 
siooni NOK’i tegevusest ja  selle 
põhisuundadest. Komiteel on 
sidemeid «500 rahvuslike noor­
soo- ja  üliõpilasorganisatsioo­
niga 129 riig ist ja  iue 1000 
väiksem a organisatsiooniga. 
1871. aastal oli läbi viidud 18 
rahvusvahelist - ü ritust, mis to i­
m usid NSV Liidus. Nõukogude­
ta  dia noorte sõpruslaager K a­
sahstanis, N õukögude-Prantsus- 
m aa laagris T atari ANSV-s oli 
külas 800 noort p ran tslast, Ees­
tis, «Nooruses», peeti Lääne-

S aksam aa—NSV Liidu suvelaa­
ger. M eie peolt oli 48-sse välis­
riik i saadetud  72 delegatsiooni { 

Sm. V assilenko rääk is kapita- | 
1 istliku  propaganda põh isuun­
dadest. K õneleja m ärk is är, ] 
põhisuunad . 1. Reform ism  — I 
r  ah va kap  i ta  lism . konvergentsi- 
teooria, üldise heaolu  ühiskond, 
igasugused «sotsialismid» jne.
2. Pahem poolne ekstrem ism  — j 
maoism , tro tsk ism  jne.
3. • P arem poolne ekstrem ism  — 
vägivalla , seksi propaganda 
täh e lep an u  eem ale juh tim in  
üh iskonna . elust põhim õtte 
« . . . l a s  n ad  rohkem  tan tsivad  
arm astavad , a in u lt et e i  tege-

- leks poliitikaga».
V äliskülalised, kes on L iidu 

käinud , enam uses veenduvad 
e t sotsialism  on a inuüksi õlg 
te e  tu lev ikku .

. V älisvahetuste probleem idest j 
on  põhiline võõ rkee lte . oskuseg 
noorte  defitsiit. S elletõ ttu  ena 
m us N O K ’i delegatsioonides 
koosneb üliõpilastest.

Edasi kulges 'vestlus Õppirrii-, 
sega seotud teem adel. !

• K. TEITER

HÄMMASTAV KQKKIISATTtlüS?
Ju tt  on ehitustcaduskonna III 

kursusest ja üMiseri. e ’r i 'tro -  
tehnikast. Selle ala eksam iresul- 
ta a te  ei tu le  lugeda onneseu- 
nu te  hulka. N im etatud asjaolu 
annab põhjust fak te .analüü­

sida.

K aheksasse õpperühm a k u u - j 
lu n u d  128 üliõpilast on  liig ita ­
tu d  kolm e gruppi eksam itu le­
m uste  jä rg i ja  keskm ised n ä i­
ta ja d  v as tav a te  g ruppide koh ta 
on  allpooltoodud tabelis.

KAADER FILM IST «KIVI KIVI PEALE».

uuesti esim estel kuudel pärast 
fa šistlike  okupantide vä lja k ih u ­
tam ist, ku i ekraanidele ilm usid  
leedu dokum entaalfilm id  — fil-  
m iperioodika. 1949. aastast a a s ­
tas V iln iuses tegevusi leedu  
film istuud io . Sam al a ial _ Õppi­
sid tu levased leedu film im eist-  
rid M oskvas ja  Leningradis. 
Esim esed nä itlejad  omandasid 
kogem usi, võ ttes osa kesks tu u ­
diote '' poolt' loodavatest film i­
dest. N ii sündisid film id  «Mu­
rite» ja  «Neemanil koidab 
päev», m ille  võ tted  te h ti L ee­
dumaal.

Praegu esindavad leedu k in e ­
m atograafiat omanäolised
ku n stn iku d , kes on iu n +ud kc 
raja. taga. V ilniuse stuudio too­
dang pole suur (2— 3 m ängu- ja  
um bes 15 dokum entaalfilm i aas­
tas, ku i film iperioodika t m itte  
arvestada). K u id  Nevise jõe 
ääres paikneva  stuudio  panus 
nõukogude kinem atograafiasse  
on m ärgatav. P arim aks tõen ­
d iks selle kohta  on k inokü las­
ta ja te  tunnustus, kes m eelsasti 
vaatavad leedu film e; auhin­
nad üleliidulistel festivalidel ja  
välism aalgi — Cannes’is, K ar- 
lovy V a ry’s, Locarnos.

L eedu  kinem atograafia  ere­
dam ate saavutusteni on jõu tud  
film ides, m illes arutletakse  
rahva saatuse üle, näidatakse  
episoode sõjajärgse perioodi 
klassivõitlusest ning uue  in i­
m ese kasvam ist. Selliseks rõõ­
m ustavaks saavutuseks oli re ­
žissöör A . Žebrjunase novell

töö huvitava  ja  ilm se lt õnnes­
tu n u d  film i «K iv i  k iv i peale» 
juures, m is ju tu s ta b  m eie rah­
va  veel kaugem ast m inevikust;  
leedu pärisorjuslike talupoega­
de vabadusvõitlusest.

E dukalt on töö tanud  ka lee­
du  dokum enta listid , kes on loo­
nud huvitava id  probleem film e  
m eie päevist (V. Starošise, 
R. Vebra, R. S ilin ise  jt. tööd).

Leedu film ik u n s ti areng pole 
läinud kergelt. O lem e näinud  
ka  ebaõnnestum isi. Senm iani 
valm istab raskusi stsenaariu­
m ide probleem . Praegugi ei või 
m e veel u h ku s t tunda  kaasaja  
inim ese  ̂ sügava ja  igakülgse 
ku ju tam ise  iile leedu film is. 
Ees seisab veel p a lju  tööd.

E. AUKŠTIKALNIS
(Lühendatult ajakirjast 

«Sovetski Ekran». Tõlkis 
H. Eljas)

KAADER FILM IST «TAEVATREPP»

KÜLAKAEV, REHETUBA...
K om m entaarid  on v ist liig- 

.. sed! Vast siiski niipalju , et 
kolm andasse gruppi kuuluvad 

' k a  puudum ise rekordiom ani- 
;  kud, kes on kü lastanud  vaid 
. Ž5. . .  38% loengutest (max. 38

Kolmapäeval, 15. märtsil 1972
l lr .  7 (662)

tu n d i pu u d u tu d  48-st ja  seda 
ühes õppeaines!). Mis kasu on 
se llistest episoodiliselt kü lasta ­
tu d  loengutest? Ilm nes passiiv­
sus k a  eksam isessioonil — ek­
sam ieelsetest konsu ltatsiooni­
dest võ ttis  osa vaid  35% ek~ 
sam ikohustuslikest üliõpilastest.

Jä re ld u s  ei ole uus — õppe­
töö resu ltaad id  ja  õppetööst 
osavõtt on seaduspärases koos­
kõlas. Niisiis m itte  häm m astav  
kokkusattum us, vaid  range sea­
duspärasus.

Dots. R, VÕRK

Kes A rukü la  kan ti ju h tu n u d  
ja sealses üm bruses ring i h u l­
kunud , teab kindlasti, kus on 
Salu-M art oma suitsutares. 
E ks ole teadjaid ja  sellise ve i­
d ike ebatavalise asja tu n n is ta ­
jaid, neid aga, kes Sa7u-M ardi 
elam ist akvarellvärvidega p a ­

berile pannud, pole kindlasti 
palju . M eie in stituud i graa.fi- 
kakateedri juhataja , dots. K. 
TIH AN E on p ilte  m aalinud  
■ S-alu-Mardi tarest ja Eestimaa  
te istestk i vanadest elumajadest. 
Nädalapäevad on I  korrusel 
väljas olnud dots. K . Tihase 

.akvarellm aatide nä itus eesti 
ta lurähvaarhitektuurist. Näha 
võib .ligi ko lm eküm m et pilti.

A utor ise arvab, et ega ta  na l­
ja lt Eestimaal leiagi küla, kus  
ta  käinud poleks. H uvi vanade  
talupojaelam ute vastu oli 
am m une, ja  eks nii need ak-  
varellidki sündinud. Osa teh ­
tud kohapeal originaali järgi, 
osa varem  võetud fotode järgi. 
Kõige rohkem  on vanu  elum aju  
alles Lääne-Eestis, ja  piltegi on 
selle kandi m ajadest kõ'ge roh­
kem . Dots. K. Tihane kinnitab , 
et kõik väljapandu on eelkõige 
dokum entaalne etnograafiline 

m aterjal.
S iin  on akvarellil O rinõmme 

küla  Saaremaal. Ühine kü la-  
kaev, m is praegu juba suur  
haruldus. Teisel on näha, et

rehetuba vanasti k a  sauna eest 
käis. «Ega seda tänapäeval 
suurt teatagi,» arvab autor, «et 
rehetuba varem  ü k s  tähtis koht 
oli — elutuba, vü jaku iva tam ise  
koht, , ja  saun pealegi.»

Kauasest h u v is t vanade mp- 
jade vastu  on saamas raamat 
eesti ta lurahvaarhitektuurist. 
On praegu T artus trükkim isel.

Praegu väljas ._ olevast nä itu ­
sest tahetakse a lbum  kokku  

. p a n n a ..
K u i siiski le idub  ü k s  küla, 

ku s käim ata, siis  — et dots. 
Tihane selle su veh a ku l üles 
leiaks! — ä k k i on  seal mõni 
haruldane vana m a ja  ootamas?



S E E , m ida olem e Ö E L N U D
24. m ä rtsil e s in e v a d  T P I au­

las kü la lised  T a r tu s t .  Paar kü­
sim ust rü h m a  ju h i l e  Reet Ku­
dule:

, *  Tartus tuntakse teie 
rühma üliõpilaspäevadelt ja  
•mujalt võim lejate nime all. 
Võõrale tutvustam iseks on 
selline nimetus küll enam kui 
paljutähenduslik?
V õim lem ist o n  tõesti väga  

‘m itm esugust ja  s e e  sunn ib  jä r­
je s t  ro h k em  k o n k re e ts e m a  n i­
me panem isele m õtlem a .- Seda  
$nam , e t p a lju d  m eie  võ im le- 
penist ü ld se  « p ä ris  võ im lem i­
seks» ei taha  p id a d a , vaid  hoo­
pis m oodsaks ta n ts u k s  võ i m il­
lekski tao liseks. O m a olem as­
olu eest o lem e a g a  siiski tänu  
võlgu  eelkõige võim lem isele, 
sest rü h m a  e k s is te e r im is t võ i­
m aldab T R Ü  na isvõ im lem iso sa -  
kond, k u s  m eie  õ p p e jõ u ks  on  
Ethel K u d u . N ii o n  iga tu n n u s ­
tus m eile  siisk i tu n n u s tu s e k s  ka  
sellele o sakonna le .

* Kiidusõnu teie kohta on 
kuulda nii siit k u i sealt. Mida 
Te ise peaksite selle põhju­
seks?
Raske Öelda. K u iv õ r d  on  neil 

arvam ustel tõ e p õ h ja  all, peab 
ik ka  igaüks is e  kontro llim a. 
Kõige enam  on  aga v is t h u v i 
äratanud m e ie  b iitm u u s ika  
järgi te h tu d  k a v a d .

*  Kas olete esinenud mu­
jalgi väljaspool Tartut?
Jah, seda k ü l l .  On kä idud  

M oskvas, H a rk o v is , ka  H elsin ­
gis. On te lev is io o n g i p ü ü d n u d  
m eid üles võ tta , a g a  m is saatest 
välja tu li, veel tä p s e lt  ei tea.

*  Esinemiskavad on teata­
vasti kõik T eie  koostatud. 
M illine on programm seekord? 
Tavaline võ irn lem iska va  vä l­

tab nii 2—3 m in u t i t .  K a m eilt 
nähti va rem  se llise id  ü ks ik u id  
num breid . N ü ü d  aaa olen 
püüdnud  kogu õ h tu  ühele k in d ­
lale teem a1 e a llu ta d a . K u ivõ rd  
see õnnestus, o n  iseasi. Iga­
tahes lähm e tavapärasest 
võ im lem isest jä r je s t  kaugem a­
le. P rogram m is o n  täh tis koht 
ka sõnalisel osal, m is on K ris- 
tin  K u lli  ja  V ik to r  K erge ette  
kanda.

*  Kes grupi koosseisu kuu­
luvad?
V õim le ja id  on 6: U rsula  K ai-

EILE...

de, S irje  Z iugov, R eet M ägi, Mai 
M aido, L ju d m illa  Hollo, Reet 
K udu .

M eie kava  kannab pealkirja: 
«See, m ida oleme öelnud ...»

*  #  :U

Kõmu hakkas tu lem a ju b a  
p a a r i aa s ta  eest, ü liõp ilaspäe­
vade a j a l  Ik k a  lausekatked  — 
«Poleks uskunudki, e t . . . , »  
«Tuhlid tüdrukud!» , «V aat’ m il­
lega h akkam a said ...» , ja  üks 
poolpaatosega öeldud: «M inu
kõige suurem  elam us viim asel 
a ja l, ausõna!»

K õikide nende ' k iidusõnade 
• objektiks on võimlejatetrupp 
R e st K udu eestvõtmisel. M ullu

Arthur C h a rle s  Clarke (sü n d ." 
1917) on tu n tu d  in g lise  fan ta st, 
üks kaasaegse u lm e k ir ja n d u se  
suurkujusid. N agu. seda lääne  
väljapaistvate fantastide seas 
tihti juhtub, on C la rk e  ka tea­
dusepõllul v iljakalt tegutsenud. 
1950, aastal v a l i t i  ta  E riti A st- 
ronautikaühingu presidendiks ja 
Briti A stro n o o m ia  A sso tsiat­
siooni N õukogu liikm eks. P raeg u  
elab A. C larke Tseilonil, kus ta  
on Tseiloni Astronoomiaühingu 
presiden t ja Tseiloni Allveeklubi 
liige.

Vene keelt valdavale lugejale 
■on hästi tuntud Clarke’i romaa­
nid «Kuu tolm», «Suur süga­
vik», «Kosmiline odüsseia, 2091» 
ja suur hulk originaalse süžee 
ning alati ootamatute puänti­
dega jutustusi. Just viimaste 
kohta on heaks näiteks käes­
olev novelliseeria. Kuigi esma­
kordne inimese len d  Kuule eri­
nes tunduvalt Clarke’i poolt 
kirjeldatust, ei kaota Clarke’i

sellega midagi oma 
väärtustest, Kui ulmekirjanduse 
ülesandeks oleks tuleviku en­
nustamine, küllap oleks ka 
Jules Verne s iis  ammu unus­
tatud. Tõlkijat veetles tutvusta­
tava teose juures eelkõige liht­
ne memuaarlik, vahest pisut 
igapäevanegi jutustamismaneer 
ja eri rahvustest kosmonautide 
sooja sõpruse n in g  üksmeelse 
töö optimistlik atmosfäär, mida 
lausa õhkub novellide lehekül­
gedelt.

Tõlkija.

1. S T A R T .
Esimeses t  eksp ed its io o n ist 

K uule on k i r ju ta tu d  ju b a  n ii 
palju , et ta h tm a tu l t  kü s id  en ­
dalt: kas on ü ld s e  võ im a lik  sel­
lest m idagi u u t  ju tustada?  Ja  
siiski n ä ib  m u lle ,  e t a m etliku d  
e ttek a n d ed , p e a ltn ä g ija te  ju tu s ­
tused , raad ioreportaažid  ja  m ag- 
n e tsa lvestu sed  a i taasta kogu

p ilti. Pa o d tu  olnud
avastustesz  — ja  väga vähe  
in im estest, kes neid tegid.

«Indevsri» kom andöri ja  b riti 
u urim isrühm a  ü lem a a m e tiko ­
hal nägin  m a paljug i, m ida  raa­
m a tu te s t ei leia, ja  m õndagi 
sellest ■—' m itte  k ü ll kõ ike  — 
võib n ü ü d  tuua  ka  ava likkuse  
ette . Loodan, e i kunagi jagavad  
om a m u lje id  ka  m in u  ko llee­
gid, «Goddardi» ja  «Tsiolkovski»  
kom andörid . K u id  ka p ten  V an- 
denberg on ik k a  veel M arsil, 
K rasn in  aga kusagil V eenuse  

ja  P äikese vahel, n ii e t läheb  
vee l tü k k  aega, enne ku i m e  
võ im e lugeda nende m älestusi.

R äägitakse, e t p u h tsü d a m lik  
ü le stu n n istu s  kergendab ka r is­
tu s t. M is siis ik ka , m u l läheb  
hinges tõesti kergem aks, ku i ma  
räägin  tõ tt  Esim ese eksp ed it­
siooni g raa fikust, m is seni oli 
va r ju s  tiheda  sa laduskatte  all.

O n ü ld ise lt teada, e t kõigi 
ko lm e m aa  — U SA, N õukogude  
L iid u  ja  Su u rb rita n n ia  ko s­
m oselaevad m on teeriti ko k k u  
transpord irakettidel ülessaade- 
ta va tes t deta ilidest K olm andas  
kosm osejaam as, viiesa ja  m iili 
kaugusel M aast. M ontaaž ja  
ka tsetam ine kestsid  ü le kahe  
aasta; lõpuks hakkasid  k a n n a ­
tu s t kaotam a pa ljud , kes ei 
m õistn u d  ü lesande keeru ku st. 
T eleekraanidel ja  fo todel p a is t­
sid  ko lm  K olm anda  jaam a k õ r ­
va l h õ lju va t laeva tä iesti va lm is  
olevat iga h e tk  teele sööstma. 
K u id  need kaadrid  ei nä inud  
p ee n t ja  vaevarikast tööd lae­
vade sisem uses, tuhande te  to ­
rude, ju h tm e te , m ootorite  ja  
aparaatide paigaldam isel ja  
kontro llim isel.

S ta rd i ku u p ä ev  ei olnud  
täpse lt k in d la ks m ääratud. K u u  
kaugus M aast on alati enam ­
vä h em  ühesugune ja  startida  
zxõib igal a ja l — oleks vaid  
laev valm is. K a  kü tu sek u lu  se i­

sügisei esitati «Vanemuise» saa­
lis mitu ema näoga kava. On vä­
he öelda, e t see, mida laval näe­
me, on võimlemine. On sama] 
a ja l tan ts, on muusika, on liiku­
misrõõm. Võib-olla just sellise 
«kõiksuse» tõ ttu  on tüdrukutel 
palju  poolehoidjaid — igaüks 
saab m idagi enese jaoks, — kes 
muusikat, kes võimlemist, kes 
laulu. Soomes, Helsingis, esine­
ti  suure eduga. Tartus ei saa 
nende kohta, sugugi öelda, et 
ükski prohvet pole kuulus omal 
maal. Vastupidi, Tallinn on siia­
n i ■ ilma jäänud . Tasategemist 
on loota meie instituudi kom­
somoli 'ja  ametiühingu toetusel, 
24. märtsil, ■' s. o. ühel reedesel 
õhtul aulas.

sukohalt on ükskõ ik , kas len­
nata vä lja  tä iskuu või noorkuu  
või m ingil m uu l ogal. Meie ei 
tah tnud  ka m õistatam a hakata, 
■millal ju st lendame, kuidas ka  
poleks .püütud..saada meie käest 
kind la t vastust. Kosmoselaevas 
on äärm iselt palju  sõlmi ja  de-

. . .  sõitis Moskvasse NSV Lii­
du Ametiühingute XV kongres­
si delegaatidele esinema meie 
rahvatantsuansambel «Kuljus». 
Ettekandele tuleb Salme ja Ott 
Valgemäe seatud tants «Päev 
rannal». Tagasi Tallinna jõu­
takse 10 päeva pärast.

PÜHAPÄEV...
PÜHAPÄEV paneb kihama 

meie suurkooli «popparite» pe­
re, sest. . .

. . .  TIPP-THTLIT hakkavad 
nõutama KOLM nimeta (mitte

põrandaalust) ansamblit pluss 
«EUFOORIA» ja «RÄNDLIlVs.

Pühapäev annab vastuse, kas 
«Väntorelile« leidub mantlipäri­
ja või mitte?!

Kuna biit-gruppide omavahe­
list rebimist hakkab arutama 
kõrge žürii, siis laseme aulasse 
plaksutama (mitte vilistama) 
piiratud arvul tudengeid.

Kes piletit saada tahab, astu­
gu sisse TPI a/ü komiteesse 
A-IV-105 ja pangu 30 kopikat 
lauale.

Nõnda siis pühapäeval, 19. 
märtsil kella-viie-tee aegu.

Järgmisel puhkepäeval, 26. 
märtsil kell 17.00 astuvad aulas 
üles ülevaatuse värsked «loor- 
beriansamblid». KES???

KÖITEKO JAS
Alates 1971. a. augustikuust 

töötab TPI raamatukogus, Lai t. 
5 köitekoda (telefon 467-16), 
kus teenindatakse kateedreid, 
teaduslikke laboratooriume, osa­
kondi ja allasutusi. Köitekojas 
tehakse iga liiki köitetöid, ka­
sutades olemasolevaid mater­
jale. Teaduslike uurimistööde, 
aruannete jms. köitmine toi­
mub väljaspool järjekorda.

Alates 1. veebruarist, k.a. võe­
takse köiimistöid vastu ainult 
TPI teaduslik uuurimise sektori 
konit: ute: imis-eksperiir.en/aai- 
Gsakonna «Eksperimentaai» tel- 
iimislehega, millele on alla kir­
jutanud telli 'a (ainult kateedri 
või aEasutuse juhataja). Telli- 
mislehel peab olema ära näida­
tud finantseerimise allikas ning 
uurimistöö jne. täpne nimetus 
ja  eksem plaride arv. Varem ka­
sutusel olnud raamatukogu köi­
tekoda tellimislehed ei ole keh­
tivad.

Kui köitmisele saabuvad aru­
anded ja m aterja lid  on komp­
lekteeritud nõuetekohaselt ja ei 
põhjusta eeltöödeks suurt. s ’a- 
krdu, siis köitekoda" suudab 
näit. 5-st eksemplarist koos­
neva tellimuse täita ühe päeva 
jooksul.

Tellimuse täitmise tähtaeg 
pikeneb siis, ku i eelkorrasta- 

miseks peab kulutama ülemäära 
palju aega. Ü htlasi pole sellisel

ARTHUR: CLARKE

juhul võimalik köidetele anda 
korralikku välimust.

Köitekoda teeb ettepaneku 
rangelt täita alljärgnevata nõu­
deid teaduslike uurimistööde, 
dissertatsioonide jne. komplek­
teerimisel:

1. Ümberkirjutami:el või pal­
jundamisel tuleb kasutada või­
malikult ühtlase formaadiga 
paberit. Üksikute lehtede või 
raamatu osa formaat ei tohi 
olla niivõrd erinevpet see teeks 
võimatuks äärte tasaseks lõika­
mise.

2. Iga lehe vasak äär peab 
olema 30—35 m m  tekstist vaba, 
parempoolne äär vähemalt 8,6 
mm. Ülemine äär peab olema
16,0 ja alumine vähemalt 14 

mm lai. Nende nõuete täitmi­
sel ei teki . teksü vigastamise 
ohtu raamatu äärte lõikamisel.

3. Teksti sisse kuuluvaid Fo­
tosid, väUa arvatud leheküUe- 
lormaadilisi, enne köitmist mit­
te sisse kleepida. Sissekleepimi- 
seks ettenähtud fotode hulk 
teha teatavaks köitekojas.

4. Raamatuformaädist suu­
remad tabelid, plaan :cl või
skeemid kokku  m u rd a  šablooni 
järgi nii, e i ei te k ik s  laiuse Ja 
kõrguse suh tes kõikumisi. Kui 
seda nõuet pole võimalik’ täita, 
siis panna need le h e d  oma ko­
hale kokkumurdmatult,

V. Vennola,
TPI raamatukogu köitja

Sööst KUULE
TÕLKINUD: PAUL OJA

taile, m is võivad otsustaval het- 
- ke l üles ütelda; m e ei kavatse­
nud  Maa juurest lahkuda enne, 
ku i kõ ik on üle kontrollitud  
viim ase kruvikeseni.

Ma ei unusta kunagi viim ast 
kom andöride nõupidam ist, ku i 
kõik kogunesid kosmosejaama, 
et valm isolekust e ite  kanda. 
Igal uurim isrühm al oli erinev 
ülesanne, kuid ekspeditsioon oli 
ühine ja  seepärast lepiti kokku , 
et kõ ik laevad laskuvad K uule  
kaheküm ne nelja  tunn i jooksul 
varem  kindlaksm ääratud p iir­
konnas Janu meres. Peensused 
jä id  kom andöride endi otsus­
tada. Milleks? Kasvõi selleks, et 
üksteise vigu m itte  korrata.

«Homme hom m ikul kell 
üheksa n iill-null olen valm is 
esimeseks prooviks,» teatas Van- 
denberg. «Kuidas on lood teil, 
džentelmenid? Kas palum e Maa 
ju h tim iskesku st kõ iki kolm e 
jälgida?» .

«O kei, nõus,» ütles Krasnin, 
teda  õli võim atu veenda, et 
ärnverik1 rt.evd ei räärn «okei» 
juba  kaksküm m end  aastat.

M ina noogutasin vaikides. Tõsi 
küll, m ul polnud päris korras 
grupp kontrollseadm eid, kuid  
sellel polnud suurt tähtsust; 
selleks ajaks ku i kü tuse ta n k i­
m ine lõpetatakse, jõutakse ka  
nendega valmis.

Proov haaras kogu stardi- 
program m i; igaüks p id i tegem a  
seda, m is tal lennülgi ees sei­
sis. M uidugi, m e olim e pa lju  
treen inud  juba Maal, m a k e tti­
del, ku id  igakülgne kontroll 
oti võim alik ainult siin. A inu lt 
m ootoreid ei lülitata sisse, kõik  
m u u  toim ub nagu tõelise stardi 
ajal.

Me viisim e läbi kuus proovi, 
kõrvaldasim e häired, korralda­
sim e veel kuus proovi. «Inde- 
ver», «Goddard» ja  «Tsiol- 
kovski» olid tä ielikult stardiväl- 
mis. A in u lt kü tu s  paakidesse ja 
võib teele a su d a ...

Ei taha m eenutadagi viim aste  
tund ide pinget enne starti. Kogu 
m aailm a pilgud p n  pööratud  
m eie p o o le . . .  Stardi aeg on 
m õnetunnise täpsusega kindlaks 
m ääratud, katsetused lõpeta tud , 
kõik m eist sõltuv teh tud .

J a , j  ust siis ku tsus üks; kõrge 
ü lem us m ind  raadio teel välja  ■— 
tä ie s ti salajaseks vestluseks. 
M ulle te h ti e ttep a n ek ,. m is — 
arvestades, kellelt see lähtus  — 
oli samaväärne käsuga. M uidugi, 
öeldi m ulle, esimene ekspedit­
sioon on ühine üritus, ku id  ei

tohi unustada, k u i  tä h tis  oleks 
m eie  presiiižile te is i p isu t enne­
tada. Kas võ i tunni-paari 
võrra  . . .

M ind lausa vapusta s  selline 
ettepanek ja  m a  ei hakanudki 
seda varjam a. M eist Vanden- 
bergi ja  K rasn in iga  olid õlg 
õla kõrval töö tades saanud tõe­
lised sõbrad. M a p ü ü d s in  ennast 
kõigiti vä lja  keeru tada . Rää­
kisin, et orbiidid on juba  välja 
arvutatud ja  enam  midagi 
m uuta ei saa. Iga  laev liigub 
optimaalset teed  p id i, et võim a­
liku lt vähem  k ü tu s t  külu.aäa. 
Startinud üheaegselt, jõutakse  
ka Kuule üheaegselt, m itte  
rohkem  ku i m õnesekund ise  va ­
hega.

K ahjuks oti keeg i ka seda 
ette  näinud. Pärast tank im ist 
pidid meie laevad enne orbiidilt 
lahkum ist ja  K u u  poole suun­
dum ist tegem a veel m õned  tii­
mid üm ber Maa. V iiesaja  miili 
kõrgusel ku lu b  ü h e  täisringi 
sooritamiseks ü h eksaküm m end  
viis m in u tit ja  igal ringil so­
bis stardiks vaid ü k s  p u n kt;

(järgneb)
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N Ä D A L A  E K R A A N

13. m ä rts il a lgas L äti film ide nädal. Näeme film e «Linn p ä r ­
nade all», «S urm a varjus» , «Klavs, M artin i poeg». N ädala 
p arim ad  film id  on «A ntratsiit»  (tööliste elust) ja  «Linn p ä r­
nade  all».

E elm ises  «T P -s» , artik lis  «208 f i l ­
m i» t e h t i  paar e ttep a n ek u t f ilm i­
k lu b i liik m ek a a r tid e  rea lisee r im ise  
lcorra m u u tm isek s . T õ ep oo lest. S e l­
le  h o o a ja  liik m ek aard id  h aarati  
le n n u lt . S a m u ti o lid  I ja  II k u rsu ­
se  ü liõ p ila se d  liik m ek s  v o rm ista ­
m ise  a ja l p õ llu m a ja n d u slik e l töö­
d el. 1972/73. a. h ooaja  liik m e te  v a s­
tu v õ tt  sa a b  to im u m a p ik em a  aja  
k e s te l  n in g  k in d la sti s iis , k u i k õ ik  
k u rsu sed  v iib iv a d  in stitu u d i s e in te  
v a h e l. U u e d  liik m ek aard id  saam e  
(e r in e v a lt  v a ra sem a test h o o a eg a ­
d est) trü k ik o ja st ju ba  jä rg m ise l 
k u u l (ja  m itte  v iim a se l m in u til) .

M is p u u tu b  ü k s ik p ile tite  m ü ü k i 
f ilm ik lu b i õ h tu te le  ja  v ab ad e k oh ­
tad e  o lem a so lu sse  sa a lis , s iis  tu leb  
v e e lk o r d  rõh u tad a , e t f ilm ik lu b i on  
p ü siv a  k o o sse isu g a  k u ltu u riü lilco o li  
tü ü p i h u v ia la k lu b i. N ii k lu b i orga­
n isa to o r n e  tö ö  k u i ka f ilm ik lu b i  
õ h tu te st  am m u tatavad  tea d m ised  
saavad  o lla  sü stem a a tilised  v a id  
k in d la  liik m e te  k o n tin g en d ig a . Ü k­
s ik u te  f i lm id e  va a ta m isek s o n  aga  
k in od .

T ü h jad  koh ad  saa lis  an n avad  
tu n n is tu s t  se lle s t, e t  p a lju d  es im e­
s e l h e tk e l liik m ek s  astu jad  e i  ole  
n ä h ta v a st i tõ s ised  film isõ b ra d  n in g  
o n  jä ä n u d  m itm ete l p õ h ju ste l k lu b i  
tö ö s t  e em a le . Ka p o le  k õ ig il v õ im a ­

lik  k ä ia  iga l k lu b i õh tu l. K u id  l i ik ­
m ek aartid e  arvus sa a lik o h ta d e  arvu  
ületad a  p o le  m e il õ ig u st.

L iik m em ak s on  e s im e s e l p ilg u l j 
tõ esti su u rev õ itu , k u id  te h k e  v ä h e  
ar itm eetik a t ja  te  v e en d u te , e t  
k esk m in e  ta su  üh e f ilm i e e s t  jääb  
a lla  15 kop. K u i so o v im e  jääda  
õh tu te  tih ed u se  ju u rd e  l  k ord  n ä ­
dalas, p o le  m eil p r a eg u  v õ im a lu st  
liik m em a k su  väh en d a m isek s.

T u leb  m ärk id a p aari a r tik lis  e s i­
n en u d  eb atäp su st. Sm . I. R atšuk  ei 
o le  m itte  rež issöör , v a id  film ite a d -  
lan e , p rofessor, k u n st ite a d u s te  d o k ­
tor. V eel — vaatam ata  a ja leh e  f i l -  
m in u rga  em b leem is  p ü sim a  jään u d  
teu scu e  on  m e e a m e tlik  n u n e tu s  
ju b a  p ik em a t aega  «T PI f i lm ik lu ­
bi» ,

L u gu p id am isega
T. M ER ISA LU ,

T P I film ik lu b i a see s im ees

16 spordiala
Eesti NSV kõrgem ate koolide 

m eistrivõ istlused  16 spordialal 
on  üheks oodatum aks sündm u­
seks m eie v ab a riig i üliõpilas- 
sportlaste le . T änavu  on võ ist­
lu ssa rja le  veelgi k aa lu  lisatud: 
m itm e aa s ta  ta g a n t ta a s ta ti 
u u es ti kom pleksarvestus su u r­
koolide parem use selgitam isel. 
V abariig i p a rim a  kõrgem a kooli 
n im e tu se  võ idab  õppeasutus, 
kelle  kontosse koguneb kõige 
enam  võistkondlikke e s i k o h ­
t i  11-1 v a lita v a l spordialal.

K iid u v äärt s isse juhatuse  te ­
g id  m eie v e h k l e j a d ,  ke: 
tre e n e r ite  T. P  u  k  s i ja  A. T  i i-  
d  o juh tim ise l k ind lustasid  
T P I-le  a lan u d  suurheitluses 
e s i m e s e  võistkondliku esiko­
h a . M ullusest parem in i esine? 
k a  T P I poksikoondis (treener 
V. A leinikov). Ä ärm iselt ta sa ­
vägises k onkuren ts is  kulgenud 
m atsid  andsid  lõppkokkuvõttes 
m in im aalse (0 5-punktilise!) p a ­
rem use TR Ü  nahkk indam eeste- 
le. T P I v a b a m a a d l e j a d  
( tre en e r A. M õttus) esinesid ka 
tä n a v u  su u re  võ idu tah tega ja  
tõ id  jä rjek o rd se lt võ idukarika 
k o u .

V abam aadluse kõrval on  v ii­
m aste l aa sta te l m eie tru m p a la - 
deks o lnud  veel sportvõim le- 

xnine, m eeste ko rvpall, m eeste 
v ä ra v p a ll ia  lauatenn is.

Prognooside tegem ine spor­
dis on k ah tlasevõ itu  e ttevõ tm i­
ne. K uid  s i h i d  peavad siiski 
i g a l  k o o n d i s e l  olema! Kui 
s a m a d e s  ting im uste l h a r ju ­
tad es  ia  s a m a d e  vastastega 
võisteldes suudavad  ühed spor­
d ia lad  püsida  a a s t a i d  tipus, 
m iks siis te ised  alad  ei või

m eid  rõõm ustada kas või ü k s i  
k  u  t  e õnnestunud esinem iste­
ga!?

Reaalsem ad väljavaated
(kõiki tegu re id  arvesse võttes) 
e s i k o h a  p ära st võistlusse 
asuda peaksid olema veel meie 
u ju ja te l, võrkpallim eeskonnad 
tennisistidel, klassikalises m a ad ­
luses võ istlejatel j a  o rien tee­

ru ja te l. Pole sugugi välista tud  
ü lla tuse võim alus sootuks m õne 
teisegi a la  poolt! Spordis võib 
kõike 'uh tuda. K uid selge on 
ka  see, et ilm a k ind la eesm är­
gita, süstem aatilise treen ingu ta  
ja  v õ idu tah te ta  ei ta su  edule 
loota.

V. BAZANOV

Pärast kaheaastast
vaheaega

M öödunud kuu  lõpul to im u­
sid T artu s  ENSV kõrgem ate 
koolide vehklem isvõistlused.

V õistlusteks oli reg is treeru ­

nud  ligi 40 osavõtjat, kuid  ra ­
ja l esinesid tä isarvu listena 
kõigil relvaliikidel a in u lt TPI 
võistkonnad.

Nii ku junesk i m eie võit 
oodatust suurem aks. On h u v i­
ta v  m ärkida, e t kaks aasta t 
tagasi oli sam asugune olukord, 
a in u lt võitis TRÜ, kus treene- 
rikohustusi tä itis siis T iit Puks. 
F raeg u  treen ib  ta  m eie vehk­
lejaid.

N üüd veel tehnilisi tulem usi:
NAISTE FLORETT 
ku  junes kõige konkuren tsi­

tihedam aks reltaliig iks. Kol­
m eks parem aks olid:
1. M alle K runks KA-101
2. Gaida Vaks TPed.I
3. T iina P rü k k  TRÜ 

V õistkonnavõistlustel esines
kogu m eie võistkond (Rachael 
F aim an T l—41, Lehte Lep- 
m ets TL-41 ja  M alle K runks) 
väga k ind la lt n ing võitis tuge­
v a  TRÜ 5:1 (varem  on sellele 
võistkonnale a la ti kaotatud).

MEESTE FLORETT
1. Anatoli Blumovitš TRÜ
2. Aleksei Zaster E-27
3. David Vugm eister MM-108 

EPEE
Selles relvaliigis aitavad  a la ­

ti  konkurentsi kõrgel hoida 
viievõistle;ad. Ju b a  te ist aasta t 
jä rjest läheb neile ka kõrge­
m ate koolide m eistrim ärk,
1. T iit Pärgm äe TRÜ
2. Vello V äljast^ AA-21
3. Jü ri Eivak LI-41 

ESPADRON
Meeldivaks üllatuseks oli 

EPA tugeva võistkonna v ä lja ­
panek. (Eelnevatel aasta tel esi­
neti a inu lt torkerelvades). Meie 
võistkonnale (Aleksander Tše- 
repkov L I-107, Boris Sergejev 
M M-107 ja  Toomas M andre 
LS-61) ku junes võit EPA üle 
raskeks (5:4) ja  otsustavaks.
1. A leksander Tšerepkov

LI-107
2. Nikolai Foljakov EPA
3. A leksander ^ “-ko  EPA

V. VIIES.

Saadaval tuusik
Kes ü tte ks  ära tu rism ituu -  

sikust, pealegi k u i on vä lja  
paku tud  võim alus selle saam i­
seks? Tarvitseb vaid esitada 
kavand  «TP» uuele päistiitlile  
j a . . .  Allpool teem e tu ttavaks  
konkursile saabunud ettepane­
ku id .

M illine neist kõige sobivam?  
Aga v e e l  parem ate variantide  
esitam iseks on aega 20. m ä rts i­
ni! L ähem alt on konkursis t 
ju ttu  olnud m eie veebruari- ja  
m ärtsikuu  lehtedes.

PRESSIKLUBI!
Tulem e toim etuses kokku 

ESMASPÄEVAL, 20. m ärtsil 
kell 18.00.
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MAIRE ja  KALLE!
P A LJU  CNNE ÜHISEL  

ELUTEEL!
E-23 rühm akaaslased ja  

juhendaja .

Taskupeeglis, trümoos, 
kõverpeeglis

16. m ärtsil to im ub jä rjek o rd ­
ne loeng k u ju tav a  kunsti r a h ­
vaülikoolis. J. K eevallik tu t ­
vustab poolteise tu n n i jooksul 
XVII sajandi hollandi m aali­
kunsti, mis on kogu L ääne- 
Euroopa kunstiajaloos üks 
om apärasem aid peatükke. Ü lla­
tava ilm ekuse ja  vaim ukusega, 
nii huum ori kui ka  tõsidusega 
on tolleaegsed kunstn ikud, nn. 
«väikesed hollandlased», osanud 
oma teostes suurim a täpsusega 
jäädvustada oma kaasaegsete 
igapäevast toim ekat elu. H ol­
landi XVII sa jandi kunsti k u l­
minatsiooniks on geniaalse 
R em brandti looming.

Järgnevatel loengutel tuleb 
ju ttu  aasta tuhandete vanustest 
jaapan i kunstitraditsioonidest, 
tänapäeva Lääne-Euroopa
kunsti probleem idest ja  sem est­
ri pidulikus lõpuloengus sotsia­
lismimaade kunstist. L ektori­
teks Nõukogude Eesti k u n stn i­
kud.

Kõik tantsima!

Igasugusest peeglist võib in i­
m ene end näha. Taskupeeglist 
paistab  ninaots, trüm oo a jab  
veid i p idu liku lt puhevile, kõ- 
ver peegel . . see nä itab  kõve- 
riti. Inim ese, inim like puudus­
te , väikluste, liigsete suuruste , 
hirm ude, arguste  peegeldajaks 
on ik k a  olnud KARIKATUUR 
KARIKATURISTI käe läbi. K a­
rik a tu ris til seega am m endavad 
võim alused vaadata, n äh a  — 
paberile  panna, nae ruga või 
m uigega, its itades või lausa  la ­
gistades, ik k a  kas taskupeeg­

list, trüm oost või kõverpeeg­
list in im est jälgides.

K ui Õige prooviksite neid 
võimalusi?

«TP» teeb te a tav ak s fcarika- 
tuurivõistluse. T äh taeg  — 15. 
m ai 1972. N aerud peavad jõud­
m a ikka «TP»-sse — A-5-410.

Üks tingim us — seekordne 
võistlus on a i n u l t  tudengi­
tele!

V älja on p an n a  auhinnad: 
üks I  anhind — d  15 rb l. 
kaks II  auh inda — d 12 rbl. 
kaks H I auhinda — 4 10 rbl.

Nagu me eelm isest «Polü- 
tehnikust» lugesime, on meie 
tudengid hakanud  hästi ta n ts i­
ma. Edu saladuseks on regu­
laarne  osavõtt TPI a/ü  klubi 
peotantsukursustest ja  peo tan t- 
suringi tööst.

Instituudi töötajad , ärgem
olgem passiivsed pealtvaatajad! 
Ootame teid  kõiki peo tan tsu ­
kursustele, m is algavad 27. 
m ärtsil kell 19.00 51. Keskkooli 
saalis Ed. Vilde tee  120 (kino 
«Kaia» taga).

Eelregistreerim ine a /ü  kom i­
tees A-IV-105.

H. KASEMETS,
T P I a/ü  klubi ju h a ta ja

GNOTHI 
SEAUTON

. . Elam e ' jõukalt. M eil k o n to r is  
. on nüüd  kaks telefoni. A l g u l  
polnud ühtegi. Võitlesim e. S a i ­
m e oma esimese, kõige a r m s a ­
m a lapsukese. 386-471 -k e se *  
Olime rõõmsad. õ n n e l i k u d .  
Pühitsesime.

D irektor . aga võ itles e d ü s i .  
Pandigi m eile samasse t u p p a  
veel teinegi. 361-982.

Kõik m e m ärkasim e, e t a l a ­
tes sellest päevast h ak k a s  d i ­
rektor varem  tööl käim a. U u d i s ­
him utsesim e.

Ühel hom m iku l tu lin  k o h a l e  
viis m in u tit enne k a h e k s a t .  
Piilusin läbi lukuaugu. N ä e n  
— direktor istub laua taga, n i i t a  
ees kaks telefoni. K e e r u ta b  
386-471 ketast. Jä rsku  lööb k õ ­
lisema teine aparaat. D i r e k to r  
haarab vaba käega teise t o r u .

Areneb dialoog, tä p s e m a l t  
monoloog. D irektor k u u la ta b  
kord ühest, kord teisest k õ r v a -  
klapist. Vastab kord ü h te , k o r d  
teise auku. S. o. annab õ h u v õ n -  
kum ist m em braanile ja  v õ t a b  
seda vastu. Noh, d irektor r ä ä ­
gib iseendaga kahe k õ n e tr a a d i  
kaudu:

— Halloo, kas 361-982 v õ i ?
— Jah. tem a ise.
— Kellega m a kõnelen?
— Direktori endaga.
— Oi, vabandage! Ei t u n d n u d  

häälest ära.
— Pole viga, juh tu b .
— Milles siis küsim us o n ?
— Paar is ik likku  laadi p r o b ­

leemideringi.
—; Ma kuulan.
— Pole nagu läbi k õ n e t r a a d i  

kuulutam iseks.
— Lase aga tulla. Ega m e  

A m eerikas ela, et keegi p e a l t  
kuulab.

— M õtlen ju s t sellele, k a s  o l la  
või m itte  olla?

— Jah, see on küsim us.
— Ei tea, kuidas la h e n d a d a ?
— Positiivselt lo o m u lik u lt .
— Heureka! Suur tänu! õ i g e l  

õige!
— Noh, saingi abiks o lla .
— Veelkord a itüm a! O le m e ­

heks.

— Pole tänu väärt. Iga t e i n e  
miny. asemel oleks tä p se lt  s a ­
m u ti teinud. >

Sel m om endil kuu lsin  t r e p i ­
kojast samme. M ind võ id i a v a s ­
tada. Vajutasin lingile.

D irektor ehm us. Pani v a l e  
toru  valele hargile.

«Nii vara ka tööle r o n in u d  
torises ta.

«Aga mina, selts m ees d i r e k ­
tor, helistan kohe p s ü h h ia a tr i le .  
K ust tu levad te il n ii k a h t la s e d  
m õtted? «Kas o lla ...»  võ i k u i ­
das see nüüd  oligi,» r ü n d a s i n  
sedapuhku m ina.

«Teate, m a olen p õ h io le m u ­
selt aus inimene,» rääkis d i r e k ­
tor lepitavalt. «Vahel t u l e v a d  
</\nujr igasugused r u m a l a d  
ideed. N eidki on ju  va ja  t u n d a  
et nende vastu  parem in i v õ i ­
delda. Aga kus t saan m a  t e a ­
da, m ida m a ütlen.»

A R T H U R

P. S. GNOTHI S E A U T O N  t ä ­
hendab kreeka keeli T U N N E T A  
ISEE N N A ST, H EU REKA o n  s a ­
mas m urdes LEID SIN !

Toimetaja H. OK

Trükikoda «Ühiselu», T a l l i n n  
Pikk t. 40/42.
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